UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ PHÚ NINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Phú Ninh, ngày        tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Phú Ninh

nhiệm kỳ 2026 - 2031

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân

ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của  Luật Bầu cử
đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội Về việc

rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khoá XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2021 - 2026;Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khỏa XVI và đại biểu Hội đồng
nhân dân các cấp nhiểm kỳ 2026 - 2031;

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Thường

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Phú Ninh

nhiệm kỳ 2026 - 2031 (sau đây gọi tắt là Ủy ban bầu cử xã), gồm các ông (bà)

có tên sau:

I.  Chủ tịch Ủy ban bầu cử xã:

Ông Nguyễn Hữu Bình - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

II. Các Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử xã:

1. Ông Võ Văn Nam - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch  Ủy

ban nhân dân xã: Phó Chủ tịch thường trực Ủy ban bầu cử;

2. Mời ông Bùi Hồng Long - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã: Phó Chủ tịch thường trực Ủy ban bầu cử.

III. Các ủy viên Ủy ban bầu cử xã:

1. Mời ông Lê Văn Bình - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng Ban

Xây dựng Đảng, Trưởng Ban Văn hóa – Xã hội HĐND xã, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

2. Mời ông Võ Duy Trịnh - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ nhiệm

Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy, Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã nhiệm kỳ

2021 - 2026;

3. Ông Nguyễn Hoàng Cầu - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng

Công an xã;

4. Ông Trần Thanh Tâm - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng Ban

Chỉ huy Quân sự xã;

m
au

pd
-3

1/
10

/2
02

5
10

:5
9:

59
-m

au
pd

-m
au

pd
-m

au
pd

5. Mời ông Nguyễn Văn Phúc – Đảng ủy viên, Chánh Văn phòng Đảng ủy xã;

6. Ông Nguyễn Đăng Vĩnh – Đảng ủy viên, Chánh Văn phòng HĐND và

UBND xã;

7. Ông Võ Tấn Hùng – Đảng ủy viên, Trưởng Phòng Kinh tế xã;

8. Mời bà Nguyễn Thị Vân – Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBMTTQVN,

đồng thời Chủ tịch Hội Nông dân xã;

9. Mời Bà Trần Thị Thủy- Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBMTTQVN, đồng

thời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;

10. Mời ông Nguyễn Quốc Khánh - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch

UBMTTQVN, đồng thời Bí thư Đoàn thanh niên xã;

11. Mời bà Bùi Thị Hà - Đảng ủy viên, Phó Trưởng Ban Văn hóa – Xã hội

HĐND xã;

12. Ông Nguyễn Thanh Ca, Phó Chủ tịch UBMTTQVN, đồng thời Chủ

tịch Hội Cựu Chiến Binh xã;

13. Ông Nguyễn Thành Đức – Phó Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ

sự nghiệp công;

14. Ông Phan Dương Mậu – Đảng ủy viên, Trưởng Phòng Văn hóa – Xã

hội xã, kiêm thư ký Ủy ban bầu cử.

Điều 2. Ủy ban bầu cử xã thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của

Pháp luật về bầu cử và các văn bản hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền.

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Chủ tịch Ủy ban bầu cử xã phân

công; Phòng Văn hóa – Xã hội xã là cơ quan thường trực của Ủy ban bầu cử xã.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi Ủy ban

bầu cử xã hoàn thành nhiệm vụ theo luật định.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND; UBBC thành phố;

- Sở Nội vụ thành phố;

- TT. ĐU, HĐND; UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Bình

m
au

pd
-3

1/
10

/2
02

5
10

:5
9:

59
-m

au
pd

-m
au

pd
-m

au
pd

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T15:31:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phan Dương Mậu<maupd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T15:34:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Hữu Bình<binhnh7@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T15:41:51+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ NINH<tamdan.phuninh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T15:41:52+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ NINH<tamdan.phuninh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T15:41:53+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ NINH<tamdan.phuninh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!